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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от  16.02.2012                                                                                                                        №146-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном учреждении культуры Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном учреждении культуры  Артемовского городского округа (далее по тексту – МУК  ГЦД «Горняк») за период 2010-2011 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли дополнительное использование   бюджетных средств в сумме 46465,5 руб., в том числе:  

1) В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ в 2010 году  планирование бюджетных расходов производилось неэффективно, с завышением фонда оплаты труда на сумму 46465,5 руб.;

2) Бухгалтерский учет велся в нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н (п.62), Инструкции по применению плана счетов бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, утвержденной приказом Минфина РФ от 16.12.2010 №174н (п.36),  Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина РФ от01.12.2010 №157н (п.46);
3) В нарушение решения Думы Артемовского городского округа от 25.10.2007  №225 «О приятии положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений» перечень платных услуг МУК ГЦД «Горняк» не был утвержден; 
4) В нарушение постановления главы муниципального образования «Артемовский район» от 16.07.2004 №743  «О контроле за поступлением арендной платы по объектам недвижимого имущества» в 2010 году  отсутствовал расчет ставки взимаемой арендной платы (краткосрочной) за предоставление помещения, договоры краткосрочной аренды недвижимого имущества не согласовывались с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа.
В соответствии со статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 02.02.2012, принимая во внимание пояснительную записку директора МУК  ГЦД «Горняк» Фофановой Е.М.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору МУК  ГЦД «Горняк» Фофановой Е.М., директору муниципального учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия Управления культуры» Брылиной Е.В.:
1.1. Бухгалтерский учет осуществлять согласно приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";
1.2. Принять меры по недопущению необоснованного и неэффективного использования бюджетных средств;
         1.3. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 27.02.2012.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.
Глава Администрации 

Артемовского городского округа                                                         А.С.Родионов 

